

各 位

会 社 名 東日本ハウス株式会社  
代表者名の役職名 代表取締役社長 成田和幸  
(JASDAQ・コード 1873)  
問 い 合 わ せ 先 取締役執行役員 青苺雅肥  
経理担当兼人事部長  
T E L (03) 5215-9905

(訂正) 平成19年10月期第1四半期財務・業績の概況(連結)の一部訂正について

当社は、平成20年12月8日付「不適切な会計処理の判明について」で公表いたしましたとおり、架空売上及び原価付け替え等の不適切な会計処理についての調査を行った結果、下記Ⅱ.訂正する決算短信等を別紙のとおり訂正させていただきます。

株主および投資家の皆様はじめ、関係各位に多大なるご迷惑とご心配をおかけすることになり、ここに深くお詫び申し上げます。

## 記

### Ⅰ. 訂正の経緯

訂正の経緯につきましては、本日別途開示いたしました「不適切な会計処理に関する調査報告及び再防止策について」に記載しておりますのでご参照お願い申し上げます。

### Ⅱ. 訂正する決算短信

- (1) 平成19年10月期第1四半期財務・業績の概況(連結) (平成19年3月29日発表)
- (2) 平成19年10月期中間決算短信 (平成19年6月21日発表)
- (3) 平成19年10月期第3四半期財務・業績の概況 (平成19年9月14日発表)
- (4) 平成19年10月期決算短信 (平成19年12月28日発表)
- (5) 平成20年10月期第1四半期財務・業績の概況 (平成20年3月18日発表)
- (6) 平成20年10月期中間決算短信 (平成20年6月17日発表)
- (7) 平成20年10月期第3四半期財務・業績の概況(連結) (平成20年9月12日発表)

### Ⅲ. 訂正内容

訂正箇所につきましては、訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には\_\_を付して表示しております。

平成19年10月期 第1四半期財務・業績の概況（連結） [P1]

（百万円未満切捨て）

2. 19年10月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年11月1日～平成19年1月31日）

【訂正前】

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（省略）

|              | 1株当たり四半期<br>（当期）純利益 | 潜在株式調整後1株当たり<br>四半期（当期）純利益 |
|--------------|---------------------|----------------------------|
|              | 円 銭                 | 円 銭                        |
| 19年10月期第1四半期 | <u>△31 67</u>       | — —                        |
| 18年10月期第1四半期 | △71 94              | — —                        |
| （参考）18年10月期  | △115 03             | — —                        |

（省略）

【訂正後】

（1）経営成績（連結）の進捗状況

（省略）

|              | 1株当たり四半期<br>（当期）純利益 | 潜在株式調整後1株当たり<br>四半期（当期）純利益 |
|--------------|---------------------|----------------------------|
|              | 円 銭                 | 円 銭                        |
| 19年10月期第1四半期 | <u>△31 68</u>       | — —                        |
| 18年10月期第1四半期 | △71 94              | — —                        |
| （参考）18年10月期  | △115 03             | — —                        |

（省略）

平成19年10月期 第1四半期財務・業績の概況（連結） [P2]

（2）財政状態（連結）の変動状況

【訂正前】

|              | 総資産           | 純資産          | 自己資本比率 | 1株当たり純資産       |
|--------------|---------------|--------------|--------|----------------|
|              | 百万円           | 百万円          | %      | 円 銭            |
| 19年10月期第1四半期 | <u>59,344</u> | <u>△ 643</u> | △1.1   | <u>△ 47 30</u> |
| 18年10月期第1四半期 | 68,178        | 3,755        | 5.5    | 31 41          |
| （参考）18年10月期  | 63,275        | 1,116        | 1.8    | △ 15 81        |

（注）純資産△643百万円については、平成19年2月1日に4,000百万円の増資払込み手続き完了に伴ない債務超過は解消しております。

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期の総資産は、前期末と比較して3,931百万円減少して59,344百万円となりました。また純資産は前期末と比較して1,760百万円減少して△643百万円となりました。

（省略）

【訂正後】

|              | 総資産           | 純資産          | 自己資本比率 | 1株当たり純資産       |
|--------------|---------------|--------------|--------|----------------|
|              | 百万円           | 百万円          | %      | 円 銭            |
| 19年10月期第1四半期 | <u>59,343</u> | <u>△ 644</u> | △1.1   | <u>△ 47 48</u> |
| 18年10月期第1四半期 | 68,178        | 3,755        | 5.5    | 31 41          |
| （参考）18年10月期  | 63,275        | 1,116        | 1.8    | △ 15 81        |

（注）純資産△644百万円については、平成19年2月1日に4,000百万円の増資払込み手続き完了に伴ない債務超過は解消しております。

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期の総資産は、前期末と比較して3,931百万円減少して59,343百万円となりました。また純資産は前期末と比較して1,760百万円減少して△644百万円となりました。

（省略）

平成19年10月期 第1四半期財務・業績の概況（連結） [P3]

【参考】

19年10月期第1四半期個別財務・業績の概況（平成18年11月1日～平成19年1月31日）

【訂正前】

（1）経営成績（個別）の進捗状況

（省略）

|              | 1株当たり四半期<br>（当期）純利益 | 潜在株式調整後1株当たり<br>四半期（当期）純利益 |
|--------------|---------------------|----------------------------|
|              | 円 銭                 | 円 銭                        |
| 19年10月期第1四半期 | <u>△35 22</u>       | — —                        |
| 18年10月期第1四半期 | △67 16              | — —                        |
| （参考）18年10月期  | △130 98             | — —                        |

【訂正後】

（1）経営成績（個別）の進捗状況

（省略）

|              | 1株当たり四半期<br>（当期）純利益 | 潜在株式調整後1株当たり<br>四半期（当期）純利益 |
|--------------|---------------------|----------------------------|
|              | 円 銭                 | 円 銭                        |
| 19年10月期第1四半期 | <u>△35 23</u>       | — —                        |
| 18年10月期第1四半期 | △67 16              | — —                        |
| （参考）18年10月期  | △130 98             | — —                        |

平成19年10月期 第1四半期財務・業績の概況（連結） [P4]

1. 四半期連結貸借対照表

【訂正前】

(単位：百万円)

| 期 別<br>科 目     | 当 四 半 期              | 前 年 同 四 半 期          | 増 減     |        | (参 考)           |
|----------------|----------------------|----------------------|---------|--------|-----------------|
|                | (平成19年10月期)<br>第1四半期 | (平成18年10月期)<br>第1四半期 | 金額      | 増減率    | 平成18年10月期<br>金額 |
| (資産の部)         |                      |                      |         |        |                 |
| I. 流動資産        |                      |                      |         |        |                 |
| 現金預金           | 1,404                | 1,616                | △ 212   | △ 13.1 | 6,916           |
| 受取手形・完成工事未収入金等 | 780                  | 2,009                | △ 1,228 | △ 61.2 | 2,532           |
| 有価証券           | 12                   | —                    | 12      | —      | 11              |
| 未成工事支出金        | 7,353                | 6,271                | 1,081   | 17.2   | 3,667           |
| その他たな卸資産       | 6,512                | 4,853                | 1,659   | 34.2   | 5,918           |
| 繰延税金資産         | 1,692                | 1,923                | △ 231   | △ 12.0 | 1,692           |
| その他            | 1,645                | 3,118                | △ 1,472 | △ 47.2 | 1,679           |
| 貸倒引当金          | △ 80                 | △ 234                | 153     | 65.6   | △ 80            |
| 流動資産合計         | 19,320               | 19,558               | △ 237   | △ 1.2  | 22,338          |
| II. 固定資産       |                      |                      |         |        |                 |
| 有形固定資産         | 34,567               | 37,817               | △ 3,249 | △ 8.6  | 35,268          |
| 建物・構築物         | 42,174               | 41,955               | 218     | 0.5    | 42,131          |
| 機械・運搬具・備品      | 6,641                | 8,929                | △ 2,287 | △ 25.6 | 8,949           |
| 土地             | 12,853               | 13,150               | △ 296   | △ 2.3  | 12,853          |
| その他            | 262                  | 194                  | 68      | 35.1   | 263             |
| 減価償却累計額        | △ 27,364             | △ 26,411             | △ 952   | △ 3.6  | △ 28,929        |
| 無形固定資産         | 404                  | 406                  | △ 2     | △ 0.5  | 409             |
| 投資その他の資産       | 5,051                | 10,395               | △ 5,344 | △ 51.4 | 5,258           |
| 投資有価証券         | 474                  | 480                  | △ 5     | △ 1.2  | 456             |
| 長期貸付金          | 5,252                | 5,173                | 79      | 1.5    | 5,457           |
| 破産債権・更生債権等     | 3,914                | 2,150                | 1,763   | 82.0   | 3,919           |
| 繰延税金資産         | —                    | 4,822                | △ 4,822 | —      | —               |
| その他            | 2,031                | 2,020                | 10      | 0.5    | 2,052           |
| 貸倒引当金          | △ 6,622              | △ 4,252              | △ 2,370 | △ 55.7 | △ 6,626         |
| 固定資産合計         | 40,023               | 48,619               | △ 8,596 | △ 17.7 | 40,937          |
| 資産合計           | 59,344               | 68,178               | △ 8,833 | △ 13.0 | 63,275          |

(単位：百万円)

| 科 目                           | 期 別                          |                              | 増 減     |        | (参 考)           |
|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|---------|--------|-----------------|
|                               | 当 四 半 期                      | 前 年 同 四 半 期                  |         |        | 平 成 18 年 10 月 期 |
|                               | (平成 19 年 10 月期)<br>第 1 四 半 期 | (平成 18 年 10 月期)<br>第 1 四 半 期 | 金 額     | 増 減 率  | 金 額             |
| (負債の部)                        |                              |                              |         |        |                 |
| I. 流 動 負 債                    |                              |                              |         |        |                 |
| 工 事 未 払 金 等                   | 5,483                        | 5,576                        | △ 92    | △ 1.7  | 10,798          |
| 短 期 借 入 金                     | 14,435                       | 19,433                       | △ 4,997 | △ 25.7 | 11,835          |
| 一 年 内 償 還 予 定 の 社 債           | 1,600                        | 1,600                        | —       | —      | 1,600           |
| 未 成 工 事 受 入 金                 | 7,704                        | 7,568                        | 135     | 1.8    | 3,941           |
| 賞 与 引 当 金                     | 284                          | 258                          | 26      | 10.4   | 586             |
| 完 成 工 事 補 償 引 当 金             | 241                          | 258                          | △ 16    | △ 6.5  | 241             |
| そ の 他                         | 1,697                        | 2,183                        | △ 485   | △ 22.3 | 2,708           |
| 流 動 負 債 合 計                   | 31,447                       | 36,878                       | △ 5,430 | △ 14.7 | 31,711          |
| II. 固 定 負 債                   |                              |                              |         |        |                 |
| 社 債                           | 2,000                        | 3,600                        | △ 1,600 | △ 44.4 | 2,000           |
| 長 期 借 入 金                     | 21,806                       | 16,940                       | 4,866   | 28.7   | 23,700          |
| 退 職 給 付 引 当 金                 | 1,500                        | 1,767                        | △ 267   | △ 15.1 | 1,518           |
| 役 員 退 職 慰 労 引 当 金             | 522                          | 519                          | 3       | 0.6    | 515             |
| 事 業 整 理 損 失 引 当 金             | 2,217                        | 3,939                        | △ 1,721 | △ 43.7 | 2,217           |
| 持 分 法 適 用 に 伴 う 負 債           | —                            | 261                          | △ 261   | —      | —               |
| そ の 他                         | 492                          | 493                          | △ 0     | △ 0.0  | 496             |
| 固 定 負 債 合 計                   | 28,540                       | 27,522                       | 1,018   | 3.7    | 30,447          |
| 負 債 合 計                       | 59,988                       | 64,400                       | △ 4,412 | △ 6.9  | 62,159          |
| (少数株主持分)                      |                              |                              |         |        |                 |
| 少 数 株 主 持 分                   | —                            | 21                           | —       | —      | —               |
| (資本の部)                        |                              |                              |         |        |                 |
| I. 資 本 金                      | —                            | 5,873                        | —       | —      | —               |
| II. 資 本 剰 余 金                 | —                            | 3,412                        | —       | —      | —               |
| III. 利 益 剰 余 金                | —                            | △ 5,558                      | —       | —      | —               |
| IV. そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金   | —                            | 41                           | —       | —      | —               |
| V. 自 己 株 式                    | —                            | △ 12                         | —       | —      | —               |
| 資 本 合 計                       | —                            | 3,755                        | —       | —      | —               |
| 負 債 ・ 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計 | —                            | 68,178                       | —       | —      | —               |

(単位：百万円)

| 科 目                 | 期 別 | 当 四 半 期                      | 前 年 同 四 半 期                  | 増 減 |       | (参 考)           |
|---------------------|-----|------------------------------|------------------------------|-----|-------|-----------------|
|                     |     | (平成 19 年 10 月期)<br>第 1 四 半 期 | (平成 18 年 10 月期)<br>第 1 四 半 期 | 金 額 | 増 減 率 | 平 成 18 年 10 月 期 |
|                     |     | 金 額                          | 金 額                          | 金 額 |       | 金 額             |
| (純資産の部)             |     |                              |                              |     |       |                 |
| I. 株 主 資 本          |     |                              |                              |     |       |                 |
| 1 資 本 金             |     | 5,873                        | —                            | —   | —     | 5,873           |
| 2 資 本 剰 余 金         |     | 3,412                        | —                            | —   | —     | 3,412           |
| 3 利 益 剰 余 金         | △   | 9,961                        | —                            | —   | —     | △ 8,190         |
| 4 自 己 株 式           | △   | 14                           | —                            | —   | —     | △ 14            |
| 株 主 資 本 合 計         | △   | 690                          | —                            | —   | —     | 1,080           |
| II. 評 価 ・ 換 算 差 額 等 |     |                              |                              |     |       |                 |
| 1 その他有価証券評価差額金      |     | 37                           | —                            | —   | —     | 36              |
| III. 少 数 株 主 持 分    |     | 9                            | —                            | —   | —     | —               |
| 純 資 産 合 計           | △   | 643                          | —                            | —   | —     | 1,116           |
| 負 債 及 び 純 資 産 合 計   |     | 59,344                       | —                            | —   | —     | 63,275          |

## 【訂正後】

(単位：百万円)

| 科 目                 | 期 別                      |                          | 増 減            |               | (参 考)           |
|---------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|---------------|-----------------|
|                     | 当 四 半 期                  | 前 年 同 四 半 期              |                |               | 平 成 18 年 10 月 期 |
|                     | (平成19年10月期)<br>第 1 四 半 期 | (平成18年10月期)<br>第 1 四 半 期 | 金 額            | 増 減 率         | 金 額             |
| (資産の部)              |                          |                          |                |               |                 |
| I. 流 動 資 産          |                          |                          |                |               |                 |
| 現 金 預 金             | 1,404                    | 1,616                    | △ 212          | △ 13.1        | 6,916           |
| 受取手形・完成工事未収入金等      | 780                      | 2,009                    | △ 1,228        | △ 61.2        | 2,532           |
| 有 価 証 券             | 12                       | —                        | 12             | —             | 11              |
| 未 成 工 事 支 出 金       | 7,353                    | 6,271                    | 1,081          | 17.2          | 3,667           |
| そ の 他 た な 卸 資 産     | 6,512                    | 4,853                    | 1,659          | 34.2          | 5,918           |
| 繰 延 税 金 資 産         | 1,692                    | 1,923                    | △ 231          | △ 12.0        | 1,692           |
| そ の 他               | 1,645                    | 3,118                    | △ 1,472        | △ 47.2        | 1,679           |
| 貸 倒 引 当 金           | △ 80                     | △ 234                    | 153            | 65.6          | △ 80            |
| 流 動 資 産 合 計         | 19,320                   | 19,558                   | △ 237          | △ 1.2         | 22,338          |
| II. 固 定 資 産         |                          |                          |                |               |                 |
| 有 形 固 定 資 産         | 34,567                   | 37,817                   | △ 3,249        | △ 8.6         | 35,268          |
| 建 物 ・ 構 築 物         | 42,174                   | 41,955                   | 218            | 0.5           | 42,131          |
| 機 械 ・ 運 搬 具 ・ 備 品   | 6,641                    | 8,929                    | △ 2,287        | △ 25.6        | 8,949           |
| 土 地                 | 12,853                   | 13,150                   | △ 296          | △ 2.3         | 12,853          |
| そ の 他               | 262                      | 194                      | 68             | 35.1          | 263             |
| 減 価 償 却 累 計 額       | △ 27,364                 | △ 26,411                 | △ 952          | △ 3.6         | △ 28,929        |
| 無 形 固 定 資 産         | 404                      | 406                      | △ 2            | △ 0.5         | 409             |
| 投 資 そ の 他 の 資 産     | 5,051                    | 10,395                   | △ 5,344        | △ 51.4        | 5,258           |
| 投 資 有 価 証 券         | 474                      | 480                      | △ 5            | △ 1.2         | 456             |
| 長 期 貸 付 金           | 5,252                    | 5,173                    | 79             | 1.5           | 5,457           |
| 破 産 債 権 ・ 更 生 債 権 等 | 3,914                    | 2,150                    | 1,763          | 82.0          | 3,919           |
| 繰 延 税 金 資 産         | —                        | 4,822                    | △ 4,822        | —             | —               |
| そ の 他               | 2,031                    | 2,020                    | 10             | 0.5           | 2,052           |
| 貸 倒 引 当 金           | △ 6,622                  | △ 4,252                  | △ 2,370        | △ 55.7        | △ 6,626         |
| 固 定 資 産 合 計         | 40,023                   | 48,619                   | △ 8,596        | △ 17.7        | 40,937          |
| 資 産 合 計             | <u>59,343</u>            | <u>68,178</u>            | <u>△ 8,834</u> | <u>△ 13.0</u> | <u>63,275</u>   |

(単位：百万円)

| 科 目                           | 期 別                          |                              | 増 減     |        | (参 考)           |
|-------------------------------|------------------------------|------------------------------|---------|--------|-----------------|
|                               | 当 四 半 期                      | 前 年 同 四 半 期                  |         |        | 平 成 18 年 10 月 期 |
|                               | (平成 19 年 10 月期)<br>第 1 四 半 期 | (平成 18 年 10 月期)<br>第 1 四 半 期 | 金 額     | 増 減 率  | 金 額             |
| (負債の部)                        |                              |                              |         |        |                 |
| I. 流 動 負 債                    |                              |                              |         |        |                 |
| 工 事 未 払 金 等                   | 5,483                        | 5,576                        | △ 92    | △ 1.7  | 10,798          |
| 短 期 借 入 金                     | 14,435                       | 19,433                       | △ 4,997 | △ 25.7 | 11,835          |
| 一 年 内 償 還 予 定 の 社 債           | 1,600                        | 1,600                        | —       | —      | 1,600           |
| 未 成 工 事 受 入 金                 | 7,704                        | 7,568                        | 135     | 1.8    | 3,941           |
| 賞 与 引 当 金                     | 284                          | 258                          | 26      | 10.4   | 586             |
| 完 成 工 事 補 償 引 当 金             | 241                          | 258                          | △ 16    | △ 6.5  | 241             |
| そ の 他                         | 1,697                        | 2,183                        | △ 485   | △ 22.3 | 2,708           |
| 流 動 負 債 合 計                   | 31,447                       | 36,878                       | △ 5,430 | △ 14.7 | 31,711          |
| II. 固 定 負 債                   |                              |                              |         |        |                 |
| 社 債                           | 2,000                        | 3,600                        | △ 1,600 | △ 44.4 | 2,000           |
| 長 期 借 入 金                     | 21,806                       | 16,940                       | 4,866   | 28.7   | 23,700          |
| 退 職 給 付 引 当 金                 | 1,500                        | 1,767                        | △ 267   | △ 15.1 | 1,518           |
| 役 員 退 職 慰 労 引 当 金             | 522                          | 519                          | 3       | 0.6    | 515             |
| 事 業 整 理 損 失 引 当 金             | 2,217                        | 3,939                        | △ 1,721 | △ 43.7 | 2,217           |
| 持 分 法 適 用 に 伴 う 負 債           | —                            | 261                          | △ 261   | —      | —               |
| そ の 他                         | 492                          | 493                          | △ 0     | △ 0.0  | 496             |
| 固 定 負 債 合 計                   | 28,540                       | 27,522                       | 1,018   | 3.7    | 30,447          |
| 負 債 合 計                       | 59,988                       | 64,400                       | △ 4,412 | △ 6.9  | 62,159          |
| (少数株主持分)                      |                              |                              |         |        |                 |
| 少 数 株 主 持 分                   | —                            | 21                           | —       | —      | —               |
| (資本の部)                        |                              |                              |         |        |                 |
| I. 資 本 金                      | —                            | 5,873                        | —       | —      | —               |
| II. 資 本 剰 余 金                 | —                            | 3,412                        | —       | —      | —               |
| III. 利 益 剰 余 金                | —                            | △ 5,558                      | —       | —      | —               |
| IV. そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金   | —                            | 41                           | —       | —      | —               |
| V. 自 己 株 式                    | —                            | △ 12                         | —       | —      | —               |
| 資 本 合 計                       | —                            | 3,755                        | —       | —      | —               |
| 負 債 ・ 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計 | —                            | 68,178                       | —       | —      | —               |



(単位：百万円)

| 科 目                 | 期 別 | 当 四 半 期                      | 前 年 同 四 半 期                  | 増 減 |       | (参 考)           |
|---------------------|-----|------------------------------|------------------------------|-----|-------|-----------------|
|                     |     | (平成 19 年 10 月期)<br>第 1 四 半 期 | (平成 18 年 10 月期)<br>第 1 四 半 期 | 金 額 | 増 減 率 | 平 成 18 年 10 月 期 |
|                     |     | 金 額                          | 金 額                          | 金 額 |       | 金 額             |
| (純資産の部)             |     |                              |                              |     |       |                 |
| I. 株 主 資 本          |     |                              |                              |     |       |                 |
| 1 資 本 金             |     | 5,873                        | —                            | —   | —     | 5,873           |
| 2 資 本 剰 余 金         |     | 3,412                        | —                            | —   | —     | 3,412           |
| 3 利 益 剰 余 金         | △   | 9,961                        | —                            | —   | —     | △ 8,190         |
| 4 自 己 株 式           | △   | 14                           | —                            | —   | —     | △ 14            |
| 株 主 資 本 合 計         | △   | 690                          | —                            | —   | —     | 1,080           |
| II. 評 価 ・ 換 算 差 額 等 |     |                              |                              |     |       |                 |
| 1 その他有価証券評価差額金      |     | 37                           | —                            | —   | —     | 36              |
| III. 少 数 株 主 持 分    |     | 9                            | —                            | —   | —     | —               |
| 純 資 産 合 計           | △   | 644                          | —                            | —   | —     | 1,116           |
| 負 債 及 び 純 資 産 合 計   |     | 59,343                       | —                            | —   | —     | 63,275          |

平成19年10月期 第1四半期財務・業績の概況（連結） [P8]

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

【訂正前】

（単位：百万円）

|                           | 株主資本  |       |        |      |               | 評価・換算差額等             |                    | 少数株主<br>持分 | 純資産合計        |
|---------------------------|-------|-------|--------|------|---------------|----------------------|--------------------|------------|--------------|
|                           | 資本金   | 資本剰余金 | 利益剰余金  | 自己株式 | 株主資本<br>合計    | その他有価<br>証券評価<br>差額金 | 評価・<br>換算差額等<br>合計 |            |              |
| 平成18年10月31日残高             | 5,873 | 3,412 | △8,190 | △14  | 1,080         | 36                   | 36                 | —          | 1,116        |
| 当四半期変動額                   |       |       |        |      |               |                      |                    |            |              |
| 新株の発行                     |       |       |        |      |               |                      |                    |            |              |
| 減 資                       |       |       |        |      |               |                      |                    |            |              |
| 欠損填補による<br>資本準備金の取崩       |       |       |        |      |               |                      |                    |            |              |
| 当四半期純損失                   |       |       | △1,770 |      | △1,770        |                      |                    |            | △1,770       |
| 連結子会社増加に伴う<br>利益剰余金減少高    |       |       |        |      |               |                      |                    |            |              |
| 自己株式の取得                   |       |       |        | 0    | 0             |                      |                    |            | 0            |
| 株主資本以外の項目の<br>当四半期変動額（純額） |       |       |        |      |               | 1                    | 1                  | 9          | 10           |
| 当四半期変動額合計                 |       |       | △1,770 | 0    | <u>△1,770</u> | 1                    | 1                  | 9          | △1,760       |
| 平成19年1月31日残高              | 5,873 | 3,412 | △9,961 | △14  | △ 690         | 37                   | 37                 | 9          | <u>△ 643</u> |

【訂正後】

（単位：百万円）

|                           | 株主資本  |       |        |      |               | 評価・換算差額等             |                    | 少数株主<br>持分 | 純資産合計        |
|---------------------------|-------|-------|--------|------|---------------|----------------------|--------------------|------------|--------------|
|                           | 資本金   | 資本剰余金 | 利益剰余金  | 自己株式 | 株主資本<br>合計    | その他有価<br>証券評価<br>差額金 | 評価・<br>換算差額等<br>合計 |            |              |
| 平成18年10月31日残高             | 5,873 | 3,412 | △8,190 | △14  | 1,080         | 36                   | 36                 | —          | 1,116        |
| 当四半期変動額                   |       |       |        |      |               |                      |                    |            |              |
| 新株の発行                     |       |       |        |      |               |                      |                    |            |              |
| 減 資                       |       |       |        |      |               |                      |                    |            |              |
| 欠損填補による<br>資本準備金の取崩       |       |       |        |      |               |                      |                    |            |              |
| 当四半期純損失                   |       |       | △1,770 |      | △1,770        |                      |                    |            | △1,770       |
| 連結子会社増加に伴う<br>利益剰余金減少高    |       |       |        |      |               |                      |                    |            |              |
| 自己株式の取得                   |       |       |        | 0    | 0             |                      |                    |            | 0            |
| 株主資本以外の項目の<br>当四半期変動額（純額） |       |       |        |      |               | 1                    | 1                  | 9          | 10           |
| 当四半期変動額合計                 |       |       | △1,770 | 0    | <u>△1,771</u> | 1                    | 1                  | 9          | △1,760       |
| 平成19年1月31日残高              | 5,873 | 3,412 | △9,961 | △14  | △ 690         | 37                   | 37                 | 9          | <u>△ 644</u> |